
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 13 DATA 18-02-2019

OGGETTO:    RETTIFICA DETERMINAZIONE AREA TECNICA N°35 DEL
28.02.2018 - IMPEGNO DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura
del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva
dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto lo statuto dell’ Ente;

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 35 del 28.02.2018 con la quale è stata effettuata
l’aggiudicazione definitiva il servizio di trasporto scolastico per gli alunni della scuola infanzia, primaria  e
secondaria di primo grado - anno scolastico 2017/2018 e 2018/2019, utilizzando il mezzo di proprietà
comunale concesso in comodato d’uso gratuito dalla stazione appaltante, alla ditta ditta Lalli bus s.r.l. con
sede legale in Roma 00128, via Mario Lanza n.64, sede operativa in Cottanello (RI) 02040, via dei Prati snc,
Partita IVA: 06714771000;

Considerato che per mero errore materiale è stata applicata l’aliquata Iva al 22%, invece del 10%,
impegnando sul bilancio 2019 l’importo di € 15.986,88 al capitolo 2572 “Affidamento Servizi Trasporto
scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002;

Ritenuto pertanto necessario rettificare la Determina Area Tecnica n. 35 del 28.02.2018  ;

Visto il D.Lgs.  n. 267/00 ;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
interamente riportate ed approvate.

di rettificare la propria determinazione n. 35/2018  relativamente all’importo complessivo di spesa1.
da impegnare nel redigendo bilancio 2019 dando atto che la cifra  corretta risulta di €. 14.414,40
iva compresa al 10%;



di dare atto che la spesa di €.14.414,40 è da impegnarsi sul redigendo bilancio 2019 al capitolo25722.
“Affidamento Servizi Trasporto scolastico” codice intervento 04.06-1.03.02.15.002;
di stabilire sin da ora che  l’Ufficio Ragioneria provvederà alla liquidazione delle fatture mensili per3.
l’espletamento dei sevizi senza ulteriori atti da parte dello scrivente Ufficio, previa acquisizione
delle prescritte dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 L.136/2010 e s. m.
e i. oltre alla verifica della regolarità contributiva e previdenziale.

Cig: ZF121F933C

Lì, 18-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-02-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-02-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  18-02-2019                numero di pubblicazione  49

            IL MESSO COMUNALE


